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Svar på spørgsmål 199 (Alm. del): 

I brev af 31. august 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 199: 

"Hvad er de økonomiske konsekvenser for de selvejende institutioner af 

den tekniske nedregulering af taksterne på 1 pct. for at genskabe øko-

nomisk balance i momskompensationsordningen, jf. forslaget til finans-

lov for 2007?" 

 

Svar: 

Før 2003 fik institutioner udbetalt tilskud inklusive moms. I 2003 blev en 

momskompensationsordning indført, hvorefter institutioner omfattet af 

ordningen har fået udbetalt tilskud eksklusive moms mod efterfølgende 

refusion af faktiske momsudgifter dækket via tilskud fra Undervisnings-

ministeriets momskompensationsordning. Finansieringen af momskom-

pensationsordningen er sket ved at nedregulere taxametertilskuddene 

med den forventede momsudgift. Der var med andre ord tale om en 

teknisk omlægning, der skulle være økonomisk neutral for såvel skolerne 

som staten. 

 

Det har imidlertid vist sig, at momskompensationsordningen i alle årene 

ikke har været i økonomisk balance, hvilket har resulteret i et utilsigtet 

rammeløft for institutionerne. Med den seneste foreslåede takstjustering 

på forslag til finanslov for 2007 (FFL 2007) forventes ordningen at være 

i balance. Det vil sige, at institutionerne under ét vil blive stillet økono-

misk, som før ordningen blev indført i 2003. 

 

Samlet set betyder det, at taksterne på FFL 2007 foreslås nedreguleret 

med 114 mio. kr., svarende til det forventede merforbrug på momskom-

pensationsordningen i 2007. 

 

Det skal nævnes, at der fremover ikke forventes at være behov for lig-

nende takstjusteringer, da momskompensationsordningen nu antages at 
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være i økonomisk balance og rent teknisk er overflyttet fra § 20 til statens 

generelle momsordning på § 35. 

 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


